

EJECUCION PRESUPUESTO DE INGRESOS AÑO 2013
CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

CONCEPTO	PRESUPUESTO TOTAL	% PARTIC.	EJECUCION	%
TOTAL INGRESOS	40,137,562,292.26	100%	39,825,607,574	99.2%
I. INGRESOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS	38,593,062,292.26	96%	38,288,407,574	99.2%
A. INGRESOS CORRIENTES	28,293,820,774.83	70%	26,894,395,113	95.1%
TRIBUTARIOS	14,637,624,524.00	36%	15,193,893,241	103.8%
PORCENTAJE Y SOBRETASA AMBIENTAL	14,637,624,524.00	36%	15,193,893,241	103.8%
NO TRIBUTARIOS	13,656,196,250.83	34%	11,700,501,872	85.7%
APORTES OTRAS ENTIDADES	6,267,586,256.83	16%	4,473,552,051	71.4%
TRANSFERENCIAS SECTOR ELECTRICO	1,183,236,254.00	3%	1,245,189,673	105.2%
APORTES DE OTRAS ENTIDADES	5,084,350,002.83	13%	3,228,362,378	63.5%
Rentas Contractuales	5,084,350,002.83	13%	3,228,362,378	63.5%
OTROS INGRESOS	7,388,609,994.00	18%	7,226,949,822	97.8%
MULTAS, TASAS Y SANCIONES	30,900,000.00	0%	61,835,449	200.1%
TASAS RETRIBUTIVAS Y COMPENSATORIAS	2,193,168,328.00	5%	1,682,379,816	76.7%
TASA USO DE AGUAS	3,467,820,510.00	9%	3,625,406,658	104.5%
DERECHOS, LICENCIAS, PERMISOS	1,524,069,646.00	4%	1,551,752,553	101.8%
Derechos Visitas	2,000,000.00	0%	1,144,275	57.2%
Permisos de Movilización y aprovechamiento forestal	22,069,646.00	0%	4,369,730	19.8%
Licencias evaluación y Seguimiento Ambiental	1,500,000,000.00	4%	1,546,238,549	103.1%
Monitoreo Vertimientos campos Petroleros, Industrias y Pecuarios		0%		0.0%
OTROS	172,651,510.00	0%	305,575,346	177.0%
Publicaciones	27,651,510.00	0%	10,970,000	39.7%
Alquiler Auditorio		0%	0	0.0%
Remates de Madera	-	0%	0	0.0%
Certificaciones	2,000,000.00	0%	1,490,548	149.1%
Cartografía	1,000,000.00	0%		0.0%
Venta de Plantulas	-	0%	0	
Intereses	142,000,000.00	0%	264,221,674	186.1%
Reintegros	-	0%	28,893,125	
Otros	-	0%		
B. RECURSOS DE CAPITAL	10,299,241,517.43	26%	11,394,012,460	110.6%
Rendimientos Financieros	280,000,000.00	1%	828,761,510	296.0%
- C.D.T.	100,000,000.00	0%	292,090,004	292.1%
- Ctas. Ah. Corr. Monetaria	180,000,000.00	0%	536,671,506	298.2%
Dividendos	290,000,000.00	1%	206,605,051	71.2%
Recursos del Balance	9,729,241,517.43	24%	10,358,645,899.42	106.5%
- Venta de Activos	5,000,000.00	0%	4,340,672	86.8%
- Excedentes financieros	5,688,107,238.00	14%	6,192,740,374.89	108.9%
- Incorporación de reservas	2,372,156,279.43		2,372,156,279.43	100.0%
- Recuperación de Cartera	1,663,978,000.00	4%	1,789,408,573.10	107.5%
II. APORTES DE LA NACION	1,544,500,000.00	4%	1,537,200,000	99.5%
FUNCIONAMIENTO	1,544,500,000.00	4%	1,537,200,000	99.5%

FUENTE: AREA DE INGRESOS Y PAGOS